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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 

 

  Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 04/2023/TT-

BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy 

chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú; Thông tư 

số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 

31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm 

non; Quyết định số 437/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-2025; 

Công văn số 902/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 19/4/2024 của Sở GD&ĐT Quảng 

Trị về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; 

Căn cứ số lượng học sinh trong toàn huyện đã hoàn thành Chương trình 

giáo dục mầm non 5 tuổi, Chương trình tiểu học năm học 2023-2024; Kế hoạch 

phổ cập giáo dục chống mù chữ huyện Vĩnh Linh năm 2024 và hiện trạng cơ sở 

vật chất, đội ngũ của các trường mầm non, phổ thông trong huyện,  

UBND huyện Vĩnh Linh ban hành kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp 

năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Huy động 100% trẻ 5 tuổi vào trường mầm non để duy trì vững chắc phổ 

cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, tiến tới đảm bảo thực hiện mục tiêu phổ cập 

giáo dục mầm non cho trẻ 3 tuổi, 4 tuổi. Tạo mọi điều kiện thuận lợi để huy động 

trẻ hoàn thành Chương trình giáo dục mầm non, học sinh hoàn thành Chương 

trình tiểu học đến lớp, đảm bảo chỉ tiêu được giao. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyển sinh phải đảm bảo nghiêm túc, trung thực, chính xác, khách 

quan, công bằng và an toàn tuyệt đối; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục 

toàn diện.  

Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học 

sinh và cha mẹ học sinh.  

Đảm bảo các quy định tại Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 

30/10/2023 và Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

https://luatminhkhue.vn/thong-tu-41-2010-tt-bgddt-ve-dieu-le-truong-tieu-hoc-do-bo-giao-duc-va-dao-tao-ban-hanh.aspx
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Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp và định  mức số người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm 

non, cơ sở giáo dục phổ thông và trường chuyên biệt công lập. 

Ưu tiên ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức tuyển sinh; ứng dụng 

chứng thư số, sử dụng hồ sơ điện tử trong việc duyệt kết quả.  

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH 

1. Công tác tuyển sinh phải tuân thủ nghiêm túc các quy định, quy chế 

tuyển sinh của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT ban hành. 

2. Tuyển sinh theo đúng tuyến quy định tại Kế hoạch này với nguyên tắc 

ưu tiên như sau: 

2.1. Học sinh thuộc đối tượng phổ cập và đang cư trú trên địa bàn của 

trường nào thì được học tại trường đó. 

2.2. Bố mẹ cư trú ở địa bàn nào thì con học ở trường trên địa bàn đó. 

3. Đối với các trường có số lượng học sinh trong địa bàn đăng ký xét tuyển 

nhiều hơn chỉ tiêu lớp học được giao và cơ sở vật chất, đội ngũ của trường chưa 

đáp ứng đủ thì phải ban hành quy chế hoặc phương thức tuyển sinh riêng để 

tuyển sinh cho phù hợp nhằm đảm bảo công bằng cho học sinh.  

4. Khi tuyển sinh hết số lượng học sinh trong địa bàn quy định nhưng còn 

chỉ tiêu biên chế lớp học được giao, các trường có thể tuyển sinh thêm học sinh 

ngoài địa bàn nếu đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ và đảm bảo 

tuyệt đối an toàn cho học sinh khi tham gia các hoạt động giáo dục.   

5. Cấm tình trạng tuyển sinh trước thời gian quy định thông qua việc tổ 

chức dạy hè (đối với trẻ tuyển mới). 

6. Công tác tuyển sinh phải gắn liền với việc bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ 

cập giáo dục chống mù chữ trên địa bàn được phân công. 

III. TUYỂN SINH CÁC TRƯỜNG MẦM NON 

1. Căn cứ pháp lý 

Công tác tuyển sinh các trường Mầm non thực hiện theo Điều lệ trường 

mầm non (Ban hành theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của 

Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường mầm non) 

2. Đối tượng và số lượng tuyển sinh 

Căn cứ điều lệ trường Mầm non và điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ 

hiện có, các trường mầm non xây dựng kế hoạch huy động trẻ vào nhà trường đặc 

biệt là huy động 100% số trẻ 5 tuổi vào nhà trường nhằm thực hiện tốt công tác 

phổ cập giáo dục theo địa bàn phụ trách, tiến tới đảm bảo thực hiện mục tiêu phổ 

cập giáo dục mầm non cho trẻ 3 tuổi, 4 tuổi. 

3. Phương thức tuyển sinh  

Xét tuyển theo địa bàn với điều kiện đảm bảo thuận lợi nhất cho trẻ. Xét 

tuyển đảm bảo trẻ lớn tuyển trước, trẻ nhỏ tuyển sau.  

4. Hồ sơ dự tuyển 
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Bao gồm: 

- Đơn xin vào học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

Lưu ý: Căn cứ quy định tuyến tuyển sinh và để đảm bảo chính xác, công 

bằng trong tuyển sinh, các trường có thể quy định thêm các loại hồ sơ có liên 

quan nhưng phải đảm bảo không trái với các quy định hiện hành. 

5. Hội đồng tuyển sinh của trường 

Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng làm Phó 

chủ tịch, cán bộ phụ trách văn phòng và một số tổ, khối trưởng chuyên môn làm 

thành viên. 

6. Thời gian thực hiện 

- Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 25/7/2024: Các trường nhận hồ sơ và tổ 

chức xét tuyển.  

- Ngày 26/7/2024: Phòng GDĐT duyệt tuyển sinh.  

7. Hồ sơ duyệt tuyển sinh 

- Biên bản xét tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh dự tuyển; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển (02 bản). 

IV. TUYỂN SINH LỚP 1 

1. Căn cứ pháp lý 

Công tác tuyển sinh vào lớp 1 thực hiện theo Điều lệ trường Tiểu học (Ban hành 

theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT 

về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học) 

2. Đối tượng tuyển sinh 

Huy động tối đa số trẻ trong độ tuổi đến trường, đặc biệt là trẻ 6 tuổi vào lớp 1 

để thực hiện phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi. 

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

Các trường có trách nhiệm tuyển hết số trẻ trong độ tuổi trong địa bàn của 

trường được phân công làm công tác phổ cập giáo dục. Cụ thể như sau:  

 

TT Trường  
Quy định địa bàn  

tuyển sinh 

Số lượng 

tuyển sinh 

Địa bàn có thể 

tuyển sinh 

thêm 

1 TH Cửa Tùng Thị trấn Cửa Tùng  150 

Thôn Hắc Hiền 

của xã Kim 

Thạch 

2 TH Vĩnh Giang Xã Vĩnh Giang 70  
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TT Trường  
Quy định địa bàn  

tuyển sinh 

Số lượng 

tuyển sinh 

Địa bàn có thể 

tuyển sinh 

thêm 

3 TH Hiền Thành Xã Hiền Thành 85  

4 
TH&THCS  

Vĩnh Hòa 
Xã Vĩnh Hòa 45 

 

5 TH Kim Thạch Xã Kim Thạch 90  

6 
TH&THCS 

Trung Nam 

Các thôn Huỳnh Công 

Đông, Thủy Trung, Mỹ 

Hội của xã Trung Nam 

35 

 

7 TH Trung Nam 

Các thôn Nam Hùng, Nam 

Cường, Nam Phú của xã 

Trung Nam 

55 

 

8 TH Vĩnh Tú Xã Vĩnh Tú  41  

9 TH Vĩnh Thái Xã Vĩnh Thái 52  

10 TH Võ Thị Sáu 

Các khu phố: 8, 9, Vĩnh Tiến, 

Chợ Huyện, Lao Động của thị 

trấn Hồ Xá 

60 

 

11 
TH Nguyễn Bá 

Ngọc 

Các khu phố: 4, 5, 6, 7, Phú Thị 

Đông, Lao Động của thị trấn Hồ 

Xá 

70 

 

12 TH Kim Đồng 

Các khu phố: 1, 3, Hòa 

Phú, Phú Thị, Thống Nhất, 

Thành Công, Hữu Nghị của 

thị trấn Hồ Xá 

130 

Thôn Tứ Chính 

của xã Vĩnh Tú 

 

13 
TH&THCS  

Vĩnh Long 
Xã Vĩnh Long 85 

Thôn Tứ Chính, 

thôn Trường Kì  

của xã Vĩnh Tú 

14 
TH&THCS  

Vĩnh Chấp 
Xã Vĩnh Chấp 73 

Thôn Tứ Chính, 

Trường Kỳ của 

xã Vĩnh Tú. 

15 TH Vĩnh Lâm Xã Vĩnh Lâm 62  

16 
TH&THCS  

Vĩnh Sơn 
Xã Vĩnh Sơn 94 

 

17 TH Vĩnh Thủy Xã Vĩnh Thủy 93 
Thôn Tây Sơn, 

xã Vĩnh Sơn 

18 TH Quyết Thắng Thị trấn Bến Quan  69 
Thôn Công Ba 

của xã Vĩnh Hà 

19 TH Vĩnh Ô Xã Vĩnh Ô 30   

20 TH Vĩnh Khê Xã Vĩnh Khê 34  
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TT Trường  
Quy định địa bàn  

tuyển sinh 

Số lượng 

tuyển sinh 

Địa bàn có thể 

tuyển sinh 

thêm 

21 TH Vĩnh Hà Xã Vĩnh Hà 33  

5. Hồ sơ dự tuyển 

Bao gồm: 

- Đơn xin vào học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy chứng nhận hoàn thành Chương trình giáo dục mầm non (nếu có); 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

Lưu ý: Căn cứ quy định tuyến tuyển sinh và để đảm bảo chính xác, công 

bằng trong tuyển sinh, các trường có thể quy định thêm các loại hồ sơ có liên 

quan nhưng phải đảm bảo không trái với các quy định hiện hành. 

6. Hội đồng tuyển sinh của trường 

Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng; Phó Hiệu trưởng làm Phó 

Chủ tịch, cán bộ phụ trách Văn phòng và một số tổ, khối trưởng chuyên môn làm 

thành viên. 

7. Thời gian thực hiện 

- Từ ngày 01/7 đến hết ngày 05/7/2024: Các trường nhận hồ sơ và tổ chức 

xét tuyển.  

- Ngày 08, 09/7/2024: Phòng GDĐT duyệt tuyển sinh.  

8. Hồ sơ duyệt tuyển sinh 

- Biên bản xét tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh dự tuyển; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển (02 bản). 

V. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS  

1. Căn cứ pháp lý 

Công tác tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở thực hiện theo “Quy chế tuyển 

sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông” (Ban hành theo Văn bản số 

03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 

thông; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung 

học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học).   

2. Đối tượng tuyển sinh 

Thực hiện theo Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông 

có nhiều cấp học hiện hành. Đối tượng tuyển sinh là người đã hoàn thành chương 

trình Tiểu học. Các trường học tiếp tục điều tra, lập kế hoạch huy động số lượng 

trẻ trong độ tuổi vào trường để củng cố thành quả phổ cập THCS. 
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3. Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển. 

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

- Tuyển sinh 100% trẻ trong độ tuổi ở trên địa bàn được phân công phụ 

trách công tác phổ cập THCS. 

- Giao chỉ tiêu và bàn tuyển sinh cụ thể như sau: 

TT Trường  
Quy định địa bàn  

tuyển sinh 

Số lượng 

tuyển sinh 

Địa bàn có thể 

tuyển sinh thêm 

1 THCS Cửa Tùng 
Thị trấn Cửa Tùng,  

xã Vĩnh Giang 
270 

Thôn Hắc Hiền, xã 

Kim Thạch 

2 THCS Hiền Thành Xã Hiền Thành  90  

3 THCS Kim Thạch Xã Kim Thạch  110 

Thôn Tân Trường, 

Thái Mỹ của xã 

Hiền Thành 

4 
TH&THCS  

Vĩnh Hòa 
Xã Vĩnh Hòa 45 

 

5 
TH&THCS  

Trung Nam 
Xã Trung Nam 110 

 

6 
TH&THCS  

Vĩnh Tú   
Xã Vĩnh Tú 36 

 

7 THCS Vĩnh Thái Xã Vĩnh Thái 41  

8 
THCS  

Nguyễn Trãi 

Các khu phố: 1, 3, 4, 5, 6, 

7, Hòa Phú, Phú Thị 

Đông, Phú Thị, Thống 

Nhất, Thành Công, Hữu 

Nghị của thị trấn Hồ Xá  

225 

Thôn Tứ Chính, 

Trường Kỳ của xã 

Vĩnh Tú. 

9 
THCS  

Lê Quý Đôn 

Các khu phố: 8, 9, 

Vĩnh Tiến, Chợ Huyện, 

Lao Động của thị trấn 

Hồ Xá 

65 

 

10 
TH&THCS  

Vĩnh Long 
Xã Vĩnh Long 70 

 

11 
TH&THCS  

Vĩnh Chấp 
Xã Vĩnh Chấp 95 

Thôn Tứ Chính, 

Trường Kỳ của xã 

Vĩnh Tú. 

12 
THCS&THPT  

Bến Quan 

Thị trấn Bến Quan, xã 

Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh 

Hà 

120 

 

13 
THCS&THPT  

Bến Hải 

Các thôn: Tiên Lai, 

Tiên Mỹ 1, Tiên Mỹ 2 
60 

Thôn Thủy Ba Hạ 

của xã Vĩnh Thủy, 

Thôn Tây Sơn, xã 
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TT Trường  
Quy định địa bàn  

tuyển sinh 

Số lượng 

tuyển sinh 

Địa bàn có thể 

tuyển sinh thêm 

của xã Vĩnh Lâm Vĩnh Sơn 

14 
THCS  

Chu Văn An 

Các thôn: Quảng Xá, 

Lâm Cao, Duy Viên, 

Đặng Xá của xã Vĩnh 

Lâm; thôn Thủy Ba 

Đông, Thủy Ba Tây, 

Kinh tế mới, Linh Hải, 

Đức Xá của xã Vĩnh 

Thủy 

130 

Thôn Tây Sơn, xã 

Vĩnh Sơn 

15 
TH&THCS  

Vĩnh Sơn 
Xã Vĩnh Sơn 110 

 

5. Hồ sơ dự tuyển 

Bao gồm: 

- Đơn xin vào học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ; 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

Lưu ý: Căn cứ quy định tuyến tuyển sinh và để đảm bảo chính xác, công 

bằng trong tuyển sinh, các trường có thể quy định thêm các loại hồ sơ có liên 

quan nhưng phải đảm bảo không trái với các quy định hiện hành. 

6. Hội đồng tuyển sinh của trường 

Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng; Phó Hiệu trưởng làm Phó 

Chủ tịch, cán bộ phụ trách Văn phòng và một số tổ, khối trưởng chuyên môn làm 

thành viên. 

 7. Thời gian thực hiện: 

- Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 05/7/2024: Các trường nhận hồ sơ và tổ 

chức xét tuyển.  

- Ngày 10, 11/7/2024: Phòng GD&ĐT duyệt tuyển sinh.  

8. Hồ sơ duyệt tuyển sinh 

- Biên bản xét tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh dự tuyển; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển (02 bản). 

VI. TUYỂN SINH VÀO TRƯỜNG PTDTNT HUYỆN  

1. Căn cứ pháp lý 

Công tác tuyển sinh vào trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện thực hiện 

theo Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
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dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ 

thông dân tộc nội trú;   

2. Đối tượng, số lượng và phương thức tuyển sinh 

- Đối tượng, số lượng tuyển sinh: Trường PTDTNT có trách nhiệm xét 

tuyển hết số học sinh dân tộc đã hoàn thành chương trình Tiểu học trong độ tuổi 

trên địa bàn huyện (70 học sinh) vào học tại trường.  

- Phương thức tuyển sinh: Tuyển thẳng (Thực hiện theo khoản 2 Điều 11 

của Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông DTNT). 

3. Hồ sơ dự tuyển 

Bao gồm: 

- Đơn xin vào học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Học bạ cấp tiểu học; 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

4. Hội đồng tuyển sinh của trường 

Hiệu trưởng làm Chủ tịch; Phó Hiệu trưởng làm Phó Chủ tịch, cán bộ phụ 

trách Văn phòng và một số tổ, khối trưởng chuyên môn làm thành viên. 

5. Thời gian thực hiện 

- Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 05/7/2024: Trường PTDTNT nhận hồ sơ và 

tổ chức xét tuyển.  

- Ngày 10, 11/7/2024: Phòng GD&ĐT duyệt tuyển sinh.  

6. Hồ sơ duyệt tuyển sinh 

- Biên bản xét tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh dự tuyển; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển (02 bản). 

VII. KINH PHÍ 

Thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của trường và các quy định hiện 

hành của Nhà nước.   

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp huyện 

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025;   

- Chỉ đạo, kiểm tra và duyệt kết quả tuyển sinh. 

2. Cấp trường 

- Thông báo đến tận mỗi một phụ huynh học sinh; làm tốt công tác tuyên 

truyền, vận động phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh cho con em mình đúng 

tuyến quy định.  

- Chủ động tham mưu với lãnh đạo Đảng. Chính quyền, phối kết hợp chặt 

chẽ với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương nhằm tạo nguồn lực đầu tư sửa 



9 

chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, thiết bị nhằm đảm bảo cho việc tổ chức dạy học 

cho học sinh trong địa bàn.  

- Tiếp tục tổ chức bán trú cho học sinh trong năm học này ở các trường đã 

tổ chức trong năm học 2023-2024. Ngoài ra, tổ chức bán trú cho học sinh tiểu học 

đối với các trường TH&THCS Vĩnh Tú, TH&THCS Vĩnh Chấp, TH&THCS 

Vĩnh Long (ở cả 02 điểm trường), TH Vĩnh Giang... từ năm học này nhằm tạo 

điều kiện tốt nhất cho phụ huynh, học sinh và giảm áp lực tuyển sinh ở địa bàn 

thị trấn Hồ Xá, Cửa Tùng. 

- Xây dựng kế hoạch và quy chế  tuyển sinh của trường để thực hiện;  

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất chuẩn bị cho công tác tuyển sinh; 

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên và học sinh học tập Quy chế tuyển sinh; 

- Tổ chức tuyển sinh, xét duyệt hồ sơ và đề nghị cấp trên phê duyệt. Chú 

trọng tuyển sinh trẻ khuyết tật trên địa bàn có nhu cầu học hòa nhập tại trường 

theo phương thức tuyển thẳng; 

- Giải quyết các vấn đề vướng mắc liên quan theo thẩm quyền ngay ở 

trường, tránh đùn đẩy, gây khó khăn cho phụ huynh; 

- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật; 

- Thực hiện công tác thống kê, báo cáo về Phòng GD&ĐT đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-

2025, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Hiệu trưởng 

các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận:      

- Sở GD&ĐT Quảng Trị; 

- Thường trực HU, HĐND, UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- VP: Huyện ủy, HĐND&UBND huyện; 

- Các phòng: GD&ĐT, Nội vụ, TC-KH; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS,  

THCS&THPT trong huyện; 

- Lưu: VP-VT  

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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